
 

 
 

   
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

         GRAD SLUNJ 

      GRADSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-01/19-01/36 

URBROJ: 2133/04-03/05-19-3 

Slunj,   13. 05. 2019.  

 

 

 

Na temelju članka 25. stavka 1. podstavka 18. Statuta Grada Slunja („Glasnik Karlovačke 

županije“ 20/09, 06/13, 15/13, 3/15. i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 01/18), Gradsko 

vijeće Grada Slunja  na 21. sjednici održanoj dana 13. 05. 2019. godine,  donijelo je  

 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Izvješća Gradonačelnika  o izvršenju Programa gradnje  

objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2018. godini  

 

 

I. 

Usvaja se Izvješće Gradonačelnika o izvršenju Programa gradnja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području grada Slunja u  2018. godini.   

 

 

II. 

Izvješće iz točke I. ove Odluke prilaže se uz Odluku i čini njezin sastavni dio. 

 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od objave u  „Službenom glasniku Grada Slunja“. 

 

 

 

                      PREDSJEDNIK 

                            GRADSKOG VIJEĆA 

                                            

      Ivan Bogović  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

   
REPUBLIKA HRVATSKA 

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

         GRAD SLUNJ 

      GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 363-01/19-01/36 

URBROJ: 2133/04-04/01-19-1 

Slunj,  03. 05. 2019.   

 

     

Na temelju članka 71. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ 68/18 i 

110/18) i  članka 36. stavka 1. podstavka 17. Statuta Grada Slunja ("Glasnik Karlovačke 

županije" 20/09,  06/13, 15/13 i 03/15 i „Službeni glasnik Grada Slunja“ 01/18), 

donosim 

 

 

 

IZVJEŠĆE  

o izvršenju Programa  gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Grada Slunja u 2018. godini 

 

I.  

Utvrđuje se da je Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na 

području Grada Slunja u 2018. godini („Službeni Glasnik Grada Slunja“ br. 15/17, 06/18, 

10/18, 12/18, 13/18 i 14/18, u daljnjem tekstu: Program) izvršen na sljedeći način: 

 

 

1.  JAVNE POVRŠINE 

 

Tijekom 2018. godine planirane su aktivnosti i sredstva za izradu projektne 

dokumentacije akcentne rasvjete u Rastokama u iznosu 306.000,00 kn od čega je 

izvršeno 58.000,00 kn za geodetsko i 3D snimanje Rastoka (kao podloga za daljnje 

projektiranje), a od planiranih 250.000,00 kn za izradu dokumentacije za uređenje 

gradskog kupališta u Slunju utrošeno je 71.000,00 kn za podmirenje troška 

geomehaničkog elaborata i glavnog projekta za sanitarni čvor.  

Za potrebe izgradnje potpornog zida kod objekta DVD-a Slunj i uređenje tribina planirana 

su sredstva u iznosu 472.000,00 kn, a projekt je realiziran u iznosu od 460.915,62. 

U cilju izgradnje visećeg pješačkog mosta iznad  rijeke Slunjčice osigurana su  sredstva u 

iznosu od 200.000,00 kn za početak izrade projektne dokumentacije, a utrošeno je 

198.500,00 kn za potrebe izrade idejnog rješenja i idejnog projekta.  

Programom za 2018. godinu planirana su i sredstva u iznosu od 57.000,00 kn za izradu 

projektne dokumentacije za HOT SPOT (bežični Internet) kao i  86.000,00 kn za nastavak 

izrade projektne dokumentacije za šetnicu na desnoj obali rijeke Korane, ali utroška 

sredstava za ove namjene nije bilo.  

Gore navedene aktivnosti financirane su iz sljedećih izvora: opći prihodi (272.915,20 kn), 

naknada za koncesiju (2.980,00 kn), boravišna pristojba (39.919,43 kn), naknada za 

eksploataciju mineralnih sirovina (11.685,37) i višak prihoda iz prethodnih godina 

(460.915,62 kn). 

 

  

 



2.   NERAZVRSTANE CESTE 

 

U dijelu izgradnje komunalne infrastrukture vezane uz nerazvrstane ceste realizirana su 

sredstva u iznosu 19.625,00 kn za potrebe geodetskih usluga nužnih za modernizaciju  

cesta.  

Programom gradnje planirane su aktivnosti izrade projektne dokumentacije za Ulicu Mile 

Cindrića i Radoslava Lopašića u iznosu 60.000,00 kn, a realizirane u iznosu od 7.500,00 

kn. Za potrebe izrade projektne dokumentacije za nogostup uz županijsku cestu prema 

groblju u Slunju od planiranih 38.000,00 kn, utrošeno je 31.250,00 kn.  Planirana 

sredstva za projektnu dokumentaciju za nastavak Ulice knezova blagajskih u iznosu od 

126.000,00 kn te izradu glavnog projekta potpornog zida za nerazvrstanu cestu u naselju 

Donji Lađevac u iznosu 30.000,00 kn, nisu utrošena. 

Za potrebe rješavanja imovinsko pravnih odnosa i otkup zemljišta planirana su sredstva 

za proširenje Ulice kralja Zvonimira u iznosu od 135.000,00 kn, a realizirana u iznosu 

135.435,00 kn. Za otkup zemljišta potrebnog za formiranje Ulice Jurja Belkovića od 

planiranih 48.000,00 kn, utrošeno je 47.775,00 kn. Planirani otkup zemljišta za nastavak 

Ulice knezova blagajskih u iznosu od 80.000,00 kn nije realiziran.  

Za potrebe formiranja Ulice Jurja Belkovića planirana sredstva koja se odnose na 

zemljište koje je Grad dobio u svoje vlasništvo temeljem ugovora o zamjeni nekretnina u 

iznosu od 7.000,00 kn, realizirana su u iznosu 6.930,00 kn.  

Programom je planirana  modernizacija i rekonstrukcija Mrežničke ulice sredstvima EU 

fondova pri čemu je ukupna vrijednost investicije procijenjena na iznos od 1.548.950,00 

kn, a tijekom 2018. godine realizirani su početni radovi za što je utrošeno 198.399,24 

kn.  

Programom je planirana provedba radova modernizacije Stare ceste pri čemu je od 

planiranih 949.000,00 kn, realizirano 861.524,92 kn. Za završetak izrade projektne 

dokumentacije, vodni doprinos i radove modernizacije Ulice Ivan Trnski utrošeno je 

776.395,75 kn od planiranih 1.301.000,00 kn. Izvršena je  modernizacija dijela Ulice 

kralja Zvonimira u iznosu od 360.916,13 kn, od planiranih 361.000,00 kn.  

Radovi modernizacije Ulice I poljski put nisu započeti te stoga nisu utrošena planirana 

sredstva u iznosu 67.000,00 kn. 

Tijekom 2018. godine planirana je izrada projektne dokumentacije za izgradnju gradskih 

parkirališta, a realizirana je izrada dokumentacije parkirališta uz katoličko groblje u 

Slunju  u iznosu 28.125,00 kn (planirano 33.000,00 kn) i  parkirališta kod Srednje škole 

Slunj u iznosu 2.500,00 kn (od planiranih 35.000,00 kn). Od izgradnje parkirališta uz 

stari hotel se odustalo te stoga planirana sredstva za izradu projektne dokumentacije u 

iznosu 15.000,00 kn nisu utrošena.  

Realizirane aktivnosti  financirane su iz sljedećih izvora: opći prihodi (19.625,00 kn), 

komunalni doprinos (34.934,82 kn), komunalna naknada (462.544,04 kn), viškovi 

prihoda iz prethodnih godina (1.047.316,00 kn), vodni doprinos (5.141,06), kapitalne 

pomoći od tijela državne vlasti (700.000,00 kn), prihodi od sufinanciranja za ceste 

(1.485,88 kn), donacije (6.930,00 kn),  sredstva pomoći iz EU (198.399,24 kn) 

 

 

3.    JAVNA RASVJETA 

 

Planirana je izrada projektne dokumentacije javne rasvjete na nogostupima uz državnu 

cestu br. 1 za što je utrošeno 43.750,00 kn od planiranih 170.000,00 kn. Također, 

podmireni su troškovi za četiri nova elektro priključka za javnu rasvjetu (dva u Pavlovcu i 

dva u Lapovcu) pri čemu je od planiranih 32.000,00 kn, utrošeno  31.050,00 kn. 

Navedene aktivnosti financirane su viškovima prihoda iz prethodnih godina (74.800,00 

kn). 

 

 

 

 

 



4. GROBLJA  

 

Za potrebe otkupa zemljišta za groblje u Nikšiću utrošeno je 34.365,00 kn, od planiranih 

35.000,00 kn.  

Budući je na groblju Nikšić izvršeno darovanje zemljišta Gradu (kojim je u vlasništvo 

Grada prenesena površina od 4.815 m²) ovim Izvješćem obuhvaćena su i sredstva u 

iznosu 72.225,00 kn koja predstavljaju fiktivni rashod/prihod a koja se, kao takva, samo 

računovodstveno evidentiraju u Proračunu. 

Izvori sredstava za realizaciju navedenih aktivnosti su višak  prihoda iz prethodnih godina 

(34.365,00 kn) i donacije (72.225,00 kn). 

 

 
 

5.    GOSPODARENJE KOMUNALNIM OTPADOM 

 

Za potrebe nabave spremnika za odvojeno prikupljanje otpada Programom je bilo 

planirano 50.000,00 kn kapitalnih pomoći Fondu za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost, ali obzirom procedura nabave u Fondu nije završena isplate sredstava nije 

bilo.  

Od planirane kapitalne pomoći komunalnom društvu „Lipa“ u iznosu od 250.000,00 kn,  

koje su namijene podmirenju troškova uspostave sustava elektronskog odvoza (naplate) 

otpada, tijekom 2018. godine izvršeno je 50.000,00 kn. 

Završene su aktivnosti izrade projektne dokumentacije izgradnje reciklažnog dvorišta i 

ishođena građevinska dozvola, a u tu je svrhu od planiranih 84.500,00 kn, utrošeno 

77.500,00 kn. Izrađena je projektna dokumentacija i ishođena građevinska dozvola 

izgradnje pristupne ceste reciklažnom dvorištu za što je utrošeno 11.250,00 kn, od 

planiranih 12.000,00. 

Izvori financiranja za provedene aktivnosti su: opći prihodi (50.000,00 kn),  viškovi 

prihoda iz prethodnih godina (48.750,00) i kapitalne pomoći od izvanproračunksih 

korisnika (40.000,00 kn). 

 

 

II. 

Ovo Izvješće podnosi se Gradskom vijeću na usvajanje. 

 

 

 GRADONAČELNIK 

  

                                                                                  Jure Katić, v. r. 


